ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2035/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, a Secretária de
Obras e demais órgãos competentes, solicitando que o parquinho municipal localizado na
Rua Soldado Abelardo Mendonça Sobrinho, na altura do número 361 que faz encontro com
a rua Francisco Rodrigues Pereira no bairro Ressacada, seja cercado para evitar o acesso
de animais que urinam e defecam na areia do parquinho.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos moradores do bairro, que não conseguem levar seus filhos ao
parquinho,  pois  há  muitos  dejetos  fecais  de  animais  no  local  que  impossibilitam  a
brincadeira das crianças.
Por esta razão solictamos que seja cercado com urgência.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MAIO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​